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både om det, der går godt, og om det, der går 
dårligt. 

Vi ønsker ikke i Socialdemokratiet at sortere 
de arbejdsløse, sådan som fru Colette Brix læg- 
ger op til. Vi mener faktisk, det er ganske afgø- 
rende vigtigt, at vi har et arbejdsmarkedssy- 
stem, som kan sørge for, at mennesker hurtigst 
muligt kommer i arbejde, og at mennesker kom- 
mer hen i et arbejde, hvor de har kvalifikationer- 
ne, eller hvor de kan komme til at erhverve kva- 
lifikationerne, så de får nogle gode muligheder 
på arbejdsmarkedet, og at arbejdsmarkedet også 
får nogle gode medarbejdere. 

Hr. Kristian Jensen har helt tydeligt proble- 
mer med, at der er nogle, der har fundet på et in- 
telligent skattestop, og han føler sig stærkt ud- 
fordret af det. Jeg vil sige, at jeg synes, at hr. Kri- 
stian Jensen og hans parti helt har anbragt sig i 
den problemstilling. Det er ikke mærkeligt, at 
der er nogle, der kan finde på noget, der er mere 
intelligent end Venstres skattestop. 

Jeg har ikke ytret mig om, at S godt kunne 
tænke sig det. Nej, jeg blev spurgt om: Var der 
en eneste afgift -  det var altså en Venstremand, 
der spurgte -  som det kunne være, at Socialde- 
mokratiet vil øge. Så tænkte jeg mig meget grun- 
digt om og sagde: Jamen det kan da godt være, 
at der findes nogle. Og jeg vil mene, at hvis jeg 
stod her og sagde, at det aldrig nogen sinde el- 
lers ville ske med kulbrinteskatten, og jeg ikke 
havde nævnt den, så ville jeg komme farende i 
2012 og sige, at nu bliver den måske øget allige- 
vel. 

Til hr. Anders Samuelsen vil jeg sige: Vi me- 
ner ikke i Socialdemokratiet, at det er et pro- 
blem, at der er nationale mål for en samlet folke- 
skole, og vi synes heller ikke, at det er et pro- 
blem for universiteter. Derfor er det ikke et 
spørgsmål om, at folkevalgte pludselig overta- 
ger folkeskolen. Nej, vi sørger for, at der er en 
hel folkeskole for hele landet. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Eyvind Vesselbo for tredje gang og 
derefter hr. Uno Larsson. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Jeg må lige sige, at hvis De Radikales skatteop- 
læg er intelligent, så er det jo meget, at alle de 
mange, mange intelligente mennesker i Dan- 
mark ikke har fundet ud af det endnu, for så 
havde Det Radikale Venstre jo nok været lidt 
større. 

Med hensyn til naturreformen -  det var den, 
fru Pia Gjellerup og jeg talte lidt om -  er det 
klart, at hvis man ikke er med i forliget, sætter 
man jo sig selv uden for indflydelse. Er det sær- 
lig intelligent at sætte sig uden for indflydelse? 
Man kan være med til at fordele 50 mio. kr. til 
forbedring af naturen i Danmark, men det siger 
man nej til, fordi man sætter sig uden for indfly- 
delse. Så sagde fru Pia Gjellerup, at den social- 
demokratiske naturplan var fuldt finansieret. I 
finansloven for 2003 står 200 mio. kr., men den 
er vel på 400 mio. kr. 

Jeg har gentagne gange her fra Folketingets 
talerstol spurgt fru Pernille Blach Hansen og an- 
dre socialdemokrater: Hvordan er den socialde- 
mokratiske naturplan finansieret? Nu vil vi godt 
have et klart svar, vil jeg sige til fru Pia Gjelle- 
rup. 

Kl. 17.30 

(Kort bemærkning). 
Uno Larsson (DF): 
Hvis nu jeg var dommer, ville jeg give Socialde- 
mokraterne en pris som verdensmester i skatter 
og afgifter. Vil fru Pia Gjellerup ikke give mig ret 
i, at alle afgifter og skatter er til gene for erhver- 
vet? 

Vi har ude i kommunerne også noget, der 
hedder dækningsafgift, som man forsøger at 
komme af med, og heldigvis er 193 kommuner 
kommet af med den. Resten af kommunerne 
kæmper en brav kamp for også at komme af 
med den. Hvorfor? Fordi alle analyser viser, at 
den er til gene for de små i samfundet; der tæn- 
ker jeg på de små og mellemstore erhvervsdri- 
vende. Jeg kunne godt tænke mig at få et svar 
på, om ikke det er en gene for erhvervet. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Pia Gjellerup svarede før fru Pernille Rosen- 
krantz-Theil med noget, som jeg håber bygger 
på en misforståelse af reglerne. For det er sådan, 
at hvis man er to ægtefæller på kontanthjælp, 
skal man altså ikke særlig højt op i løn, når den 
ene kommer på arbejdsmarkedet, før den anden 
overhovedet ingen kontanthjælp får. Det er fak- 
tisk et hul, som mange falder i. 

Hvis den ene f.eks. bliver arbejdsskadet og 
kommer på sygedagpenge og derefter på kon- 
tanthjælp, så er der mange, der slet ikke kan få 
nogen som helst kontanthjælp, fordi ægtefællen 
havde et lavtlønsarbejde. Der er også mange, 
hvor den ene, hvis begge er på kontanthjælp, så 


